% Licence Creative Commons
\vspace*{\stretch{1}}

\begin{center}
\begin{tikzpicture}
% Paramétrage
\def\poly{13}
\pgfmathsetmacro\polyg{\poly - 1}
\def\R{0.43\linewidth}
\def\ornament{87}

% Tracé du polygone avec des "fioritures"
\draw[NewOrange] (90:\R) \foreach \i in {1,...,\polyg} {to[ornament = \ornament] (90-\i*360/\poly:\R)} to[ornament = \ornament] cycle; % Usage de \polyg pour bien fermer avec un cycle

% Image au centre - Décalage possible (ajuster à la main)
\node[text width = 0.55\linewidth, align = left] at (0,0) {\vspace{\baselineskip}

Cette {\oe}uvre, création, site ou texte est sous licence Creative Commons  Attribution - Pas d'Utilisation Commerciale - Pas de Modification 4.0 International. \\[\baselineskip]

Pour accéder à une copie de cette licence, merci de vous rendre à l'adresse suivante \url{http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/} ou d'envoyer un courrier à : \\[\baselineskip]

\begin{center} Creative Commons \\
444 Castro Street, Suite 900 \\ 
Mountain View, California, 94041 \\
USA \end{center}
};
\end{tikzpicture}
\end{center}

\begin{figure}[H]
\centering
\includegraphics[width = 0.7\linewidth]{licence.eps}
\end{figure}

\vspace*{\stretch{1}}

\begin{Large}
\color{Red}\textbf{Toutes les versions de ce guide sont soumises à cette licence Creative Commons, y compris les plus anciennes qui peuvent circuler et qui n'y font pas explicitement mention.}
\end{Large}

\vspace*{\stretch{1}}

\newpage

% Mind Map
\vspace*{\stretch{1}}

%\resizebox{<horizontal size>}{<vertical size>}{}
% Réduction proportionnelle (argument "!") du dessin
\resizebox{\linewidth}{!}{%
\begin{tikzpicture}[mindmap, grow cyclic, align = center, every node/.style = {concept, align = center}, concept color = Gold, level 1/.append style = {level distance = 5cm, sibling angle = 72}, level 2/.append style = {level distance = 3cm, sibling angle = 72}]
\node{\huge\textbf{\LaTeX{}}}
	child [concept color = LOrchid] { node {Texte \\ (\pageref{chap_texte} \& \pageref{chap_texte_anx})}
		child { node {Mise en forme}}
		child { node {Organiser}}
		child { node {Page de garde}}
		child { node {Sommaire}}
		child { node {En-têtes et pieds}}
	}
	child [concept color = LOrange] { node {Maths \\ (\pageref{chap_maths} \& \pageref{chap_maths_anx})}
		child { node {Formules}}
		child { node {Ali\-gne\-ment}} % Pour indiquer à LaTeX où faire la césure - Sinon, c'est moche
		child { node {Déli\-mi\-teurs}} % Idem
		child { node {Matrices}}
	}
	child [concept color = LLimeGreen] { node {Tableaux \\ (\pageref{chap_table} \& \pageref{chap_table_anx})}
		child { node {Tableaux}}
		child { node {Boîtes}}
		child { node {\texttt{tcolorbox}}}
	}
	child [concept color = LCyan] { node {Images \\ (\pageref{chap_img} \& \pageref{chap_img_anx})}
		child { node {Formats}}
		child { node {Insertion}}
		child { node {Montage}}
	}
	child [concept color = LRed] { node {Dessiner \\ (\pageref{chap_dessin_pst} \& \pageref{chap_dessin_tikz})}
		child { node {\texttt{PSTricks}}}
		child { node {\texttt{TikZ}}}		
	};
\end{tikzpicture}
}

\vspace*{\stretch{1}}

\newpage

% Sommaire
{
\hypersetup{hidelinks} % Sommaire en "noir"
\renewcommand{\contentsname}{Sommaire}
\tableofcontents % Penser à compiler deux fois
}

\clearpage % Mieux qu'un \newpage ou des erreurs dans le sommaire sinon

\chapter*{Préambule}

\phantomsection % Lien hyperref cohérent
\addcontentsline{toc}{part}{Préambule} % Ajout table des matières

\lettrine{C}{e} guide a tout d'abord été construit pour mon usage personnel afin de regrouper toutes mes connaissances en \LaTeX{}. Il sert aussi à mes camarades de promotion qui désirent se mettre à \LaTeX{}.

Accessoirement, dans l'éventualité où un parfait inconnu viendrait à lire ce guide, j'espère qu'il pourra l'aider à son tour dans son initiation à \LaTeX{}. \\

D'autre part, mes connaissances en \LaTeX{} restent limitées. Je n'ai pas la science infuse et ce guide est loin d'être exhaustif. \textbf{Je propose juste des solutions qui fonctionnent.} N'hésite donc pas à aller te documenter ailleurs si un point ne te semble pas clair ou si tu cherches d'autres informations.

S'ils ne sont pas légion, il existe d'autres guides en français pour apprendre le \LaTeX{}. Pour ma part, je recommande l'excellent \textit{\LaTeX{}\dots{} pour le prof de maths !} d'Arnaud \textsc{Gazagnes}\footnote{Disponible sur : \url{http://math.univ-lyon1.fr/irem/spip.php?article340}.}, très complet et bien expliqué. Je suis aussi tombé plus récemment sur \textit{Rédaction avec \LaTeX{}} de Vincent \textsc{Goulet}\footnote{Disponible sur : \url{https://ctan.org/pkg/formation-latex-ul}.}, très agréable à lire et bien détaillé lui aussi. \\

Et si jamais tu désires retrouver mon guide à jour ainsi que les fichiers d'aide que j'ai récoltés, ils sont disponibles à l'adresse suivante : \begin{center} \url{http://drive.google.com/drive/folders/0BzU2BdcGjfU5Tk1XaXhxbk5JcEE?usp=sharing} \end{center}

N'hésite pas à laisser des commentaires ou à signaler des fautes dans le GForm mis à disposition. Sur ce, bonne lecture !

\begin{flushright}
Adrien \textsc{Bouzigues} \\
I13 Cl215
\end{flushright}

\newpage

% QR Code - Dessin final
\vspace*{\stretch{1}}

\begin{figure}[H]
\centering
\qrcode[height = 0.45\linewidth]{http://drive.google.com/drive/folders/0BzU2BdcGjfU5Tk1XaXhxbk5JcEE?usp=sharing}
\caption*{\large\textcolor{BrickRed}{Lien de mon \texttt{Drive} \LaTeX{}\dots{} sous la forme d'un code QR !}}
\end{figure}

\vspace*{\stretch{1}}

\begin{center}
\begin{tikzpicture}
% Symbole au centre
\tikzset{pgfornamentstyle/.style = {fill opacity = 0.5, line width = 1.3pt}}
\node[anchor = east] at (\linewidth,-0.17\linewidth)
{\pgfornament[width = 0.2\linewidth, color = Green]{24}};

% Texte arrondi
\draw[White, postaction = {decorate}, decoration = {text along path, text = {|\fontsize{35pt}{15pt}\selectfont\color{NewGold}\scshape|TikZ Seal Of Quality}, text align = center}]
(0.5\linewidth,0) arc [start angle = -180, end angle = 0, radius = 0.4\linewidth];
\end{tikzpicture}
\end{center}

\vspace*{\stretch{1}}

\newpage

\vspace*{0.1\paperheight}

% Dédicace
\begin{flushright}
\itshape{}\^O Capitaine ! Mon Capitaine !

Pendant chaque traversée,

Tu restes à mes côtés

Et soutiens mon avancée.
\end{flushright}

\hfill \hrulefill

\newpage